

Asia: STM110:00/2015 & VN/27805/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi biopankkilaiksi sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Seuraavia asioita on syytä tarkastella kriittisesti esityksessä ja tarkastaa ajavatko ne Suomen etua kansainvälisen tutkimus-, innovaatio- ja liiketoimintayhteistyön edelläkävijänä biopankkitoiminnassa ja selvittää onko esitys mahdollisesti ristiriidassa mm kilpailulainsäädännön kanssa. Toiveena on uuden biopankkilain olevan avoin ja mahdollistava, eikä asioita hankaloittava ja mahdollisuuksia poissulkeva.

Esityksen mukaan Findatan rooli kasvaisi toimien määrässä ja vaaditun erikoisosaamisen kannalta. Nykyiselläänkin Findatan tarjoamat tietolupalpalvelut ovat hitaita ja näkemyksemme mukaan esityksen muutokset entisestään vähentäisivät kansainvälisen/eurooppalaisen yhteistyön, liiketoiminnan ja tutkimuksen mahdollisuuksia Suomessa merkittävästi käsittelyaikojen venyessä. Esitys ei mielestämme myöskään selkeästi kerro kuinka taataan riittävä osaaminen näytteiden ja siihen liittyvän (mm. genomitiedon) käsittelyyn Findatassa.

Esityksen mukaan elektronisten tietojärjestelmien kehitystä ja ylläpitoa suunnataan julkisen sektorin toimijoille ja näin suljetaan yksityisen sektorin tuottamat palvelut pois mahdollisten ratkaisujen joukosta ja rajoitetaan kilpailua. Esitys rajoittaisi MediSapiens Oy:n mahdollisuuksia edes tarjota näitä palveluja (tai osakokonaisuuksia) toimialalle.

Lisäksi esitetään tietojen tallentamista ainoastaan Suomeen, joka estäisi kilpailukykyisten tietojärjestelmäpalveluiden käytön mm. EU:n alueelta. Kyseenalaistamme onko tämä EUn kilpailulainsäädännön mukaista. Esityksen toteutuessa, lisäkustannukset MediSapiens Oy:lle olisivat merkittävät, jotta se voisi jatkossa tarjota tietojärjestelmäpalveluita suomalaisille terveydenalan toimijoille (kuten biopankeille) ilman toiminnallisia lisähyötyjä. Tämä lisäisi entisestään painetta siirtää liiketoiminnan painopistettä kotimarkkinan ulkopuolelle.

Esitys ei anna selkeää kuvaa kuinka Findata, Genomikeskus ja FinBB toimisivat tulevaisuudessa. Etenkin FinBB:n rooli on erittäin epäselvä. Toimintojen ja palveluiden nopeus ja selkeys on ensiarvoisen tärkeää, jos Suomi haluaa mahdollistaa kansainvälisen innovaatio-, tutkimus- ja liiketoimintaa tulevaisuudessa. Pienelle toimijalle on myös hankala verrata kuinka Genomilaki, Toisiolaki ja Biopankkilaki todella toimivat yhdessä.

MediSapiens Oy:n puolesta.

Salmi Max
MediSapiens Oy - operatiivinen johtaja